Est ergo fides recta, ut credamus et confiteamur,
quod Dominus noster Iesus Christus Dei filius
Deus et homo est.

Deus

RELIGIONIS. 54

Deus est ex substantia patris ante secula genitus,
et homo ex substantia matris in seculo natus.
Perfectus Deus, perfectus homo, ex anima ratio=

nali et humana carne subsistens.
Bequalis Patri secundum diuinitatem, minor Pa=

tre secundum humanitatem.

Qui licet Deus sit et homo, non duo tamen sed u=

nus est Christus.

Vnus autem non conuersione diuinitatis in car=

nem, sed assumptione humanitatis in Deum.

Vnus omnino non confusione substantiae, sed unic=

tate personae.

Nam sicut anima rationalis et caro unus est ho=

mo, ita Deus et homo unus est Christus.

Qui passus est pro salute nostra, descendit ad in=

feros, tertia die resurrexit a mortuis.

Ascendit ad coelos, sedet ad dexteram Dei patris

omnipotens.

Vnde uenturus est iudicare viuos et mortuos.

Ad cuius aduentum omnes homines resurgere ha=

bent cum corporibus suis.

Et reddituri sunt de factis proprijs rationem.

Et qui bona egerunt ibunt in uitam eternam, qui

uerò mala in ignem eternum.

Hac est fides Catholica, quam nisi quisque fidelis

tergrediderit, saluus esse non poterit.

ELEMENTA CHRIST.
PRECES QVOTIDIANAE.

Mane.

Gen. 1.

Psal. 104.

Rom. 8.

Philip. 2.

Iean. 1.

1. Cor. 10.

Matth. 5.

Deus optime & æterne, qui potentia quidem tua solem ac lunam condidisti ad dici nostrisq; diuinacionem, prouidentia uero tua constituiſti ut homines noctu dulcem capiant quietem, interdiu autem laborent: gratias tibi ago, qui me hac noſte tam diu dormientem dum præsentis dici initio expurgiscerer, incolumem seruaris. Fasit proinde tua bonitas, ut Sancti spiritus tui ductu, animi mei cogitationes, dicta factaq; mea omnia in ijs rebus occupentur, que cum luce, & filii tui Iesu Christi, qui solus uera est lux omnē hominem prodeuntem in mundum illuminans, doctrina ac uoluntate congruunt: cunctis uero his que à me fient, tua in primis illustretur gloria, homines. deinde ad celebrandum tuum nomen, ad ueram pietatem atque uirtutem excitentur, per eundem Dominum nostrum Iesum Christum filium tuum. Amen.

Vesperi.

2. Thes. 5.

Domine Deus indulgentissime Pater pro bes neficijs tam internis quam externis quibus tum animum tum corpus meum hodie affecisti gratias clementiae tue ago & habeo. Si qua in re officiū, fidei aut charitatis declarandæ ergo, præstili, graz

gratum id tibi esse percupio, ut cuius unius spiri- Galat. 3.
 tui ac gratiae acceptum illud ferre debeam. Cetera Lyc. 17.
 rum quae siue ignorantia, siue infirmitate, siue ui- Philip. 2.
 tiositate mea atque culpa sanctae uoluntati tuae Psalm. 25.
 pugnantia admisi, ea supplex peto per filium tuum Roman. 8.
 Iesum Christum aduocatum redemptorem ac do- psalm. 51.
 minum meum remitti: cum reuera si iusticiae tuae 1. Ioan. 2.
 & meorum criminum, quorum nullum tibi late- Hebr. 4.
 re ualeat, habere uolueris rationem, me in tuo con- Psalm. 130.
 spectu nullo modo posse subsistere certò sciam. Matth. 6.
 Porro ut bac quoque nocte pro solita bonitate tua 1. Petr. 5.
 mei curā suscipias, quin etiam prouideas ne mens Ioann. 3.
 mea in cogitationes uel opera tenebrarum, quae Rom. 13.
 acerbè odisti ac mortem cuius imaginem in somno Ephes. 5.
 experimur afferunt, quo quis pacto delabatur, sed Ioann. 1.
 potius ad filium tuum Iesum Christum qui lux ue- Psal. 63.
 ra est etiam in tenebris lucens uigilet ac suspiriet
 donec dies illucescat, deuulso animo iterum atque
 iterum oro, per eundem Dominum nostrum Iesum
 Christum qui tecum uiuit & regnat in omne-
 xum, Amen.

Ad studia.

Tu sapientissime Pater cœlestis omnis scientiae Prover. 2.
 & sapientiae fons es & origo, tu omnium homi- Rom. 2.
 num animis tuis tuaque uoluntatis instillas cognitio-
 nem, tu intelligentiam, iudicij gravitatem, pruden-
 tiam, rectum consilium, ceteraque spiritus sancti

ELEMENTA CHRIST.

v. Cor. ta. eximia dona, quibus & quemadmodum tibi plan
Mat 11. 21 cet confers, sed & parvulorum immo infantum
Psal 8. 119 & lactentium mentes instituis & singis ora, ut
v. Cor. 1. te laudibuseffrant. Precor igitur ingenii meum,
cum ad disciplinam pietatis, tum ad quascunq; bo
nas artes docile efficias, ut ubi exemplo & auxia
Lccc 2.
1. Cor. 10.
Coloss. 3. filij tui Iesu Christi in uera sapientia, & gra
tia & atate progressus coram te & hominibus da
liquos habuero, ad amplificandā propagandā
nominis tui & eiusdem filij tui gloriam, & ad ho
minum commoda, omne meum deinceps referam
studium & conatum, per eundem Christum Dñm
nostrum, Amen.

A studijs.

Pro ijs quæ uoluisti Deus pater cœlestis à me in
elementis pietatis, atq; in præclaris artibus per
Prover. 2. cipi gratias tibi ago maximas, siquidem compre
Iacob. 1. tu habeo, nisi pro insigni tua bonitate tu annue
Psalm. 127 ris & concesseris, tam præceptores quam me o
mnem perdere operā. Perfice igitur ut hoc pro
fectus mei certo indicio atque sensu, & docenti
um animi excitentur ad maiorem in dies diligens
tiam, & ego ad discendum accedam quotidiè apti
or alacriorq; unde porrò occasio & causa dabitur
Ephet. 2. lebrandi ac prædicandi, qui cū filio tuo Iesu Christo
Coloss. 1. & spiritu sancto semper uiuis & regnas, Amen.

Ad

Ad lectionem uel auditionem sacra-
rum literarum.

Visum tibi est ô Deus Pater cœlestis, omne tuū 2. Tim. 3.
 de salute nostra consilium certis uoluminibus scri-
 ptis ad Ecclesiæ uniuersæ adeoq; singulorū homi-
 num institutionē patefacere. Da igitur, ut Spiri-
 tus sanctus qui Prophetarū & Apostolorū à quib. 2. Petr. 1.
 libri illi sunt editi informauit mentes, idem meum 1 Cor. 2.
 quoq; intellectum & sensus oës excitet, purget, e- Col. 2.
 ruditat: quo quæ cupidè in illis lego uel audio, recte Rom. 10.
 atq; simpliciter cum ceteris quos eligis paruulis Psalm. 119
 queam intelligere: ex ijs uero quæ asseditus fuero
 prudenter excerpam quod ad doctrinā & redar. 2. Tim. 3.
 lectionē, ad institutionē & correctionē, deniq; ad
 consolationē prodest: hæc aut simul oia religiose
 semper conuertā, primum ad sacrificandum tuū
 interris nomen, deinde ad fidei mee stabilitatē, ad Matt. 6.
 testificationē obedientiæ, deniq; ad omnū hominū Philip. 3.
 quibuscum quotidie uerborū edificationē, per Dñm 1. Thess. 5
 nostrum Iesum Christum filium tuum qui tecum
 uuit & regnat cum eodem Spiritu sancto in o-
 mane etiū, Amen.

Errata sic emendato.

Fol. 5. pagina b. linea 21. communiter elementa hæc per-
 trahentur. 12. a. 3. commonfaciat pueritiam b. 3. con-
 sumuntur. 17. b. 20. in quibus 22. b. 16. ceteraque si-
 milia. 29. b. 16. ad hæc. 41. a. 16. obsequendo, non
 condemnando, FINIS.

1807658

OCN 47190756